                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	15.02.2017
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 30


┌                                                       ┐
  Про стан травматизму невиробничого

  характеру по Тернівському району 
  міста Кривого Рогу за 2016 рік 

Заслухавши інформацію начальника управління праці та  соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіної О.В., виконком районної у місті ради відзначає, що питання профілактики травматизму невиробничого характеру залишається особливо актуальним.

 Управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради налагоджена  система обліку  та аналізу випадків травматизму  невиробничого характеру, їх запобігання та профілактики.

Рівень травматизму невиробничого характеру за 2016 рік становить 6117 випадків, порівняно з  2015 роком кількість  зменшилася на 121 випадок, тобто на 2%.
Як свідчать оперативні дані за 2016 рік, левова частка нещасних випадків серед населення  зі смертельними наслідками у побуті сталася внаслідок причин, що певною мірою вважаються соціальними. Питома вага нещасних випадків внаслідок отруєнь, впливу екстремальної температури, вбивств становить близько 80 відсотків від загальної кількості нещасних випадків зі смертельними наслідками.

Особливий трагізм та стурбованість викликають випадки, коли травмуються та  гинуть діти.
Так, протягом   2016 року  сталося 1095 випадків дитячого травматизму. Порівняно з 2015 роком загальна кількість  випадків серед учнів, вихованців збільшилась на 56 випадків (на 5 %).
До дитячого травматизму належать усі види невиробничого травматизму (дорожньо-транспортний, побутовий, шкільний, вуличний, спортивний та ін. ) у дітей. Нещасні випадки з дітьми в побутових умовах трапляються частіше у віці до 3 років. Переважна кількість травм у дітей віком до 13 років спостерігається в шкільному віці під час ігор та занять спортом (50 %); 30 % -  вдома і 20 % — в дорожньо-транспортних пригодах.
З метою зменшення випадків дитячого травматизму, навчання  дітей уважно ставитись до  особистої безпеки, попередження надзвичайних ситуацій, особливо під час шкільних канікул, відділом освіти виконкому районної у місті ради проводиться певна робота. 

З 24 по 28 грудня 2016 року пройшов Тиждень безпеки життєдіяльності в навчальних закладах. В рамках зазначеного Тижня 28 грудня 2016 року пройшов Єдиний урок з питання безпеки життєдіяльності під час новорічних та різдвяних свят, різні форми профілактичної роботи щодо збереження життя і здоров’я дітей в канікулярний період.  


В ході профілактичної роботи з питання дитячого травматизму службами охорони праці в школах з дітьми та в дошкільних навчальних закладах з батьками, проведено інструктажі з питань поведінки на дорозі та льоду, проведено бесіду на тему: «Отруєння продуктами харчування», «Користування піротехнікою під час новорічних свят», «Безпека під час користування електрообладнанням».

Для координації роботи   із попередження травматизму, у тому числі і невиробничого, в районі діє рада з питань безпечної життєдіяльності населення, забезпечення виконання заходів профілактики травматизму невиробничого характеру на 2016 рік, рішення виконкому Тернівської районної у місті  ради від 26.02.2016 № 34 «Про стан травматизму невиробничого характеру по Тернівському району міста Кривого Рогу за 2015 рік», здійснюється  контроль за виконанням вимог Постанови КМУ від 22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру».  

Створена база даних про найбільш небезпечні місця для життєдіяльності населення району, яка включає 13 аварійних будівель.
Протягом 2016 року на території району в межах видатків з міського бюджету встановлено один світлофорний об’єкт по вулиці С.Колачевського (в районі зупинки «Роза Люксембург») та пристрій примусового зниження швидкості по вулиці  Адмірала Головка (в районі житлових будинків №14,59).

З метою підвищення рівня безпеки людини, зменшення кількості нещасних випадків невиробничого характеру, соціальних та економічних втрат від їх наслідків та поліпшення стану профілактики травматизму невиробничого характеру, відповідно до ст.ст. 30, 31, 33, 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  керуючись рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2015 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

ВИРІШИВ:
1.Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіної О.В. про стан травматизму невиробничого характеру по  Тернівському району міста Кривого  Рогу за 2016 рік  прийняти до відома.

2.Затвердити план першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру у Тернівському районі міста Кривого Рогу.  (додається).  

 3.Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Каретіна О.В.) один раз на півріччя  до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, інформувати виконком районної у місті ради  про хід виконання цього рішення. 

4. Відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради (Горевич С.О.):

4.1.Для зменшення кількості травмування дітей шкільного віку під час навчально-виховного процесу та канікул,   переглянути заходи з безпеки життєдіяльності, проводити виховні години та інструктажі з учнями та батьками, працівниками навчальних закладів щодо небезпеки перебування поблизу та на території недобудованих будинків та споруд, які знаходяться в аварійному стані і несуть небезпеку життю.

4.2. Проводити профілактичну роботу серед учнів з питань формування прагнення до здорового та безпечного способу життя, негативного ставлення до вживання алкоголю, наркотиків та психотропних речовин. 

5. Рекомендувати підприємствам, установам та організаціям, відділам виконкому районної у місті ради, зазначеним у додатку до рішення, забезпечити виконання Комплексних заходів та інформувати управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради  про хід їх виконання щокварталу до 10 числа, що настає за звітним періодом, а також щороку до 01 лютого.

6. Відділу благоустрою і житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради (Косогорова А.В.):

6.1. Забезпечити здійснення контролю в зимовий період щодо систематичного прибирання снігу на вулицях і тротуарах району, очищення дахів будинків від снігу та льоду управителям багатоквартирних будинків.

6.2. Забезпечити проведення періодичного обстеження технічного стану будівель, карнизів, балконних плит, фасадів будинків, розташованих на території району.

6.3. Забезпечити здійснення контролю за технічним станом обладнання дитячих майданчиків на прибудинкових територіях житлових будинків.
7. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради у визначений чинним законодавством термін.
8. Рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 26.02.2016 № 34 «Про стан травматизму невиробничого характеру по Тернівському району міста Кривого Рогу за 2015 рік»   вважати таким, що втратило чинність.

9.Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіну О.В., контроль - на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Овчаренка  В.П.

Голова районної у місті ради 



                    
                    В.Солод
_961228874.unknown

